муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тургужанская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От  «14» августа 2023 г.    д. Тургужан                                               № 43-1

«О создании родительского контроля

за организацией горячего питания детей

в общеобразовательных организациях»

На основании методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека № 2.4.0180 – 20 от 18 мая 2020

г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать родительский контроль за организацией горячего питания детей в

количестве 3 человек, в следующем составе:

- Игнатьева Светлана Александровна, член родительского комитета – председатель

комиссии;

- Хлудеева Наталья Юрьевна, член родительского комитета – член комиссии;

- Кожемякина Александра Анатольевна, член родительского комитета – член

комиссии;

2. Утвердить план работы комиссии «родительский контроль» (Приложение 1).

3. Мониторинг удовлетворённости горячим питанием обучающихся проводить

не реже 1 раза в четверть путём анкетирования обучающихся (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                               Т.Ф. Мацкевич

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу № 43-1

от «14» августа 2023 г.

План работы комиссии «родительский контроль»

  за организацией и качеством питания школы.

№п/п Мероприятие Сроки Ответственный

1. Проверка готовности пищеблока и

обеденного зала к работе в условиях

распространения коронавирусной

инфекции (COVID-19).

Проверка меню.

Сентябрь Члены

комиссии

2. Проверка целевого использования

продуктов питания и готовой

продукции.

Ежемесячно  Члены

комиссии

3. Проверка соответствия рациона

питания согласно утвержденному

меню.

Ежедневно Члены

комиссии +

заведующий

хозяйством

4.  Контроль за

санитарно - гигиеническим

состоянием пищеблока школы

В течение года Члены

комиссии

5. Контроль за качеством питания:

- температура блюд

- весовое соответствие блюд

- вкусовые качества готового блюда

Ежедневно Члены

комиссии +

заведующий

хозяйством

6. Соблюдение поваром норм  и правил

качественного приготовления пищи

Ежедневно Члены

комиссии +

заведующий

хозяйством

7. Соблюдение графика работы

столовой

В течение года Члены

комиссии

8. Организация просветительской

работы.

В течение года Кл.

руководители

9. Анкетирование учащихся и их

родителей по качеству питания.

1 раз в четверть Кл.

руководители

Приложение 2
к приказу № 43-1

от «14» августа 2023 г.

Анкета школьника (заполняется вместе с родителями)

 Пожалуйста, выберите варианты ответов. Если требуется развёрнутый

ответ или дополнительные пояснения, впишите в специальную строку.

1. УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ В

ШКОЛЕ? □ДА □ НЕТ □ ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ

2. УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС САНИТАРНОЕ СОСТОЯНИЕ ШКОЛЬНОЙ

СТОЛОВОЙ? □ДА □ НЕТ □ ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ

3. ПИТАЕТЕСЬ ЛИ ВЫ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? □ДА □ НЕТ

3.1. ЕСЛИ НЕТ, ТО ПО КАКОЙ ПРИЧИНЕ? □ НЕ НРАВИТСЯ □ НЕ

УСПЕВАЕТЕ □ ПИТАЕТЕСЬ ДОМА

4. В ШКОЛЕ ВЫ ПОЛУЧАЕТЕ: □ ГОРЯЧИЙ ЗАВТРАК □ ГОРЯЧИЙ ОБЕД

(С ПЕРВЫМ БЛЮДОМ) □ 2-РАЗОВОЕ ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ (ЗАВТРАК +

ОБЕД)

5. НАЕДАЕТЕСЬ ЛИ ВЫ В ШКОЛЕ? □ ДА □ ИНОГДА □ НЕТ

6. ХВАТАЕТ ЛИ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ПЕРЕМЕНЫ ДЛЯ ТОГО,

ЧТОБЫ ПОЕСТЬ В ШКОЛЕ? □ДА □ НЕТ

7. НРАВИТСЯ ПИТАНИЕ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? □ДА □ НЕТ □ НЕ

ВСЕГДА

7.1. ЕСЛИ НЕ НРАВИТСЯ, ТО ПОЧЕМУ? □ НЕВКУСНО ГОТОВЯТ 12 □

ОДНООБРАЗНОЕ ПИТАНИЕ □ ГОТОВЯТ НЕЛЮБИМУЮ ПИЩУ □

ОСТЫВШАЯ ЕДА □ МАЛЕНЬКИЕ ПОРЦИИ

□ ИНОЕ__________________________________________________________

8. ПОСЕЩАЕТЕ ЛИ ГРУППУ ПРОДЛЁННОГО ДНЯ? □ ДА □ НЕТ

8.1. ЕСЛИ ДА, ТО ПОЛУЧАЕТЕ ЛИ ПОЛДНИК В ШКОЛЕ ИЛИ

ПРИНОСИТ ИЗ ДОМА? □ ПОЛУЧАЕТ ПОЛДНИК В ШКОЛЕ □

ПРИНОСИТ ИЗ ДОМА

9. УСТРАИВАЕТ МЕНЮ ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? □ ДА □ НЕТ

 □ ИНОГДА

 10. СЧИТАЕТЕ ЛИ ПИТАНИЕ В ШКОЛЕ ЗДОРОВЫМ И

ПОЛНОЦЕННЫМ? □ДА □ НЕТ

 11. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИЗМЕНЕНИЮ МЕНЮ:

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________

12. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО УЛУЧШЕНИЮ ПИТАНИЯ В ШКОЛЕ

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________

		2023-08-14T12:26:03+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУРГУЖАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"